PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2014  № 1206-адм
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 12.11.2013 № 1965-адм «Об утверждении Административного                  регламента
Администрации       города       Смоленска

по      предоставлению      муниципальной

услуги «Выдача специальных разрешений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования и не проходящим по автомобильным дорогам федерального, регионального, межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011  № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования и не проходящим по автомобильным дорогам федерального, регионального, межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 12.11.2013 № 1965-адм:
1.1. Абзац первый подпункта  2  пункта 1.3 раздела 1 дополнить словами

«График работы: вторник-пятница с 08.00 до 20.00 (без перерыва), суббота с 09.00 до 18.00 (без перерыва), понедельник, воскресенье – выходные дни.».
1.2. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении       Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (далее – приказ), Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, постановлением Администрации города Смоленска от 20.03.2014 № 499-адм «О размерах вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения города Смоленска», постановлением Администрации города Смоленска от 19.05.2014 № 891-адм «О взимании платы с владельцев транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, в счет возмещения вреда, причиняемого такими транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения города Смоленска.».
1.3. Пункт 2.5 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации за выдачу специального разрешения подлежит уплате государственная пошлина в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.».
1.4. Пункт 2.9 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Получение специального разрешения производится в УДХ.
Извещение по расчету платы за перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения города Смоленска направляется в письменной форме или вручается заявителю.
Выдача реквизитов на уплату государственной пошлины за специальное разрешение производится в течение одного часа должностным лицом УДХ при принятии решения о выдаче специального разрешения.».
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
        3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В.  Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по городскому хозяйству      Захарцова А.М.
Глава Администрации
города Смоленска                                                                                   Н.Н. Алашеев